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 آمادگی تراکتورسازی ایران برای راه اندازی
 خط تولید در زیمباوه

تراکتورسازی ایران آمادگی راه اندازی خط تولید تراکتورهای ایرانی در زیمباوه 
را دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی وحیدزاده، مدیرعامل گروه صنعتی 
تراکتورسازی ایران با اشاره به ســابقه ۱۵ ساله صادرات تراکتورهای ایران به 
زیمباوه گفت: ۱۵ سال قبل بر اساس تفاهمنامه فی مابین دولت ایران و زیمباوه، 
صادرات و سرمایه گذاری در این کشور شروع شده و نزدیک به ۴۰۰ تراکتور 
ایرانی در همین راستا به این کشور صادر و در حال حاضر زمین های کشاورزی 
زیمباوه را شخم می زنند.وی افزود: با توجه به سیاست های کلان نظام به منظور 
توسعه روابط با کشورهای دوست تراکتورسازی نیز آمادگی کامل دارد تا نیاز 
زیمباوه به تراکتور را تأمین و در جهت توســعه مکانیزاسیون کشاورزی این 
کشور مشارکت کند.وحیدزاده این امر را با حضور جدی سرمایه گذاران بخش 
خصوصی و دولت زیمباوه ممکن دانست و اظهار کرد: جدیت در هیأت اعزامی 
از زیمباوه برای راه اندازی خط تولید و توسعه روابط، امیدواریم با مشارکت 
بخش خصوصی یا سرمایه گذاران زیمباوه این امر عملیاتی شود.عضو هیأت 
مدیره گروه صنعتی تراکتورســازی ایران ضمن یادآوری پیش بینی تولید ۳۵ 
هزار دستگاه انواع تراکتور از ۳۵ تا ۱۵۰ اسب بخار در کشور ادامه داد: بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده و همچنین برای افزایش ارزآوری کشور، تراکتورسازی 
۱۰ درصد تولیداتش را به صادرات اختصــاص داده و در حال حاضر به بیش 
از ۲۵ کشــور علاوه بر تراکتور انواع قطعات ریخته، موتــور، قطعات یدکی 
و… صادر می شــود.وی گفت: پیش بینی می شــود رقم ارزآوری حاصل از 
این محل برای کشور تا پایان سال به ۴۱ میلیون دلار برسد.وی خطوط تولید 
تراکتورسازی در خارج از کشور را یکی از مزیت های ایران دانست و گفت: 
تراکتورسازی به تازگی موفق به کسب استانداردهای روسیه شده که این امر 
امکان حضور در منطقه اوراسیا را برای تراکتورهای ایرانی فراهم آورده است.

رشد 8 درصدی تولید فرش دستباف از ابتدای امسال
رئیس مرکز ملی فرش ایران از رشد ۸ درصدی تولید فرش دستباف از ابتدای 
امسال تا کنون خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، فرحناز رافع گفت: فرش 
دستباف ایران به عنوان نخســتین کالای صادراتی غیر نفتی از سوی ۳ رئیس 
جمهور آمریکا تحریم شده، ولی تولید کنندگان ما در این عرصه با اتکا به اقتصاد 
و توان داخلی تولید را افزایش داده اند.رئیس مرکز ملی فرش ایران ادامه داد: 
از ابتدای امسال تا کنون در زمینه های مختلف صنایع عمومی از جمله صنایع 
خلاق  و فرش دستباف نزدیک به ۱۱ درصد رشد تولید داشته ایم.وی افزود: 
همچنین در حوزه منسوجات و نساجی با بیش از ۱7 درصد رشد به تولید قابل 
توجهی رسیده ایم.رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: از ابتدای امسال در حوزه 
فرش دستباف نزدیک به ۸ درصد رشد تولید در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
داشته ایم و دراین زمینه کار های بسیار بزرگی در حال انجام است.رافع گفت: با 
اتصال صنعت و سنت به علم و فناوری و تفاهم نامه وزیر صمت با وزارت علوم 
که زیرمجموعه آن تفاهم نامه با پارک علم و فناوری بوده است، ۳ مرکز رشد در 
حوزه فرش دستباف راه اندازی شده است.به گفته رئیس مرکز ملی فرش ایران 
هم اکنون در حال راه اندازی کانون شکوفایی دانش آموزی در هنرستان های 
فرش با همکاری وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم هستیم.وی گفت: 
در راستای این فعالیت ها چند شرکت دانش بنیان در حوزه قالیشویی در زنجیره 
تولید فرش ، و به ویژه پردازش فعال شــده که به تجاری سازی رسیده و ۲۰۰ 
واحد در تثبیت نوع رنگ، تسریع شستشو و کیفیت شستشو از مزایای دانش 
بنیان ها بهره مند شده اند.رافع افزود: با استفاده از بستر علم و فناوری می توان 
کار های بزرگی را برای صنایع مختلف فرش دستباف انجام دهیم که هم اکنون 

در حال توسعه آن هستیم.

 نیمی از محصولات کشاورزی کشور به ضایعات
 تبدیل می شود

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی گفت: اکنون حدود ۵۰ درصد 
محصولات تولید شده در بخش کشاورزی کشــاورزی از مزرعه تا سفره به 
ضایعات تبدیل می شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا مهاجر افزود: 
ضایعات در محصول سبزی بیش از 7۰ درصد، صیفی جات بیش از ۴۰ درصد 
و در مابقی محصولات بین ۲۰ تا ۲۵ درصد اســت که به طور میانگین عددی 
حدود ۵۰ درصد را نشان می دهد.معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
اظهار کرد: اکنون سالانه ۱۲۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی و دامی 
در کشور تولید می شود که پنج میلیون تن آن صادراتی است.وی گفت: سالانه 
نیز حدود ۲۲ میلیون تن محصولات کشاورزی وارداتی داریم که اکنون وزارت 
جهاد کشــاورزی برای ۸۵ میلیون و 7۰۰ هزار نفر جمعیــت ایران به همراه 
۱۰ میلیون نفر مهاجر خارجی تولید غذا دارد.مهاجر خاطر نشــان کرد: جهاد 
کشاورزی با تولید ســالانه ۱۲۵ میلیون تن تولیدات کشاورزی که حدود پنج 
میلیون تن آن صادر می شود ضمن اینکه حدود ۲۲ میلیون تن هم واردات انجام 

می شود مسؤولیت تأمین غذای این جمعیت را برعهده دارد.

 علت افزایش واردات شکر ،کاهش میزان تولید چغندر قند 
در کشور و تفاوت قیمت ارز نیمایی با ارز آزاد

سخنگوی کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اســلامی علت افزایش واردات شــکر را کاهش میزان تولید چغندر 
قند در کشــور و تفاوت قیمت ارز نیمایی با ارز آزاد عنــوان کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ذبیح الله اعظمی با اشــاره به کاهش میزان تولید چغندر قند در 
کشور گفت: تولید چغندر قند و به تبع آن شکر به میزان ۵۰ درصد کاهش پیدا 
کرده و به همین دلیل میزان واردات شکر تا امروز به ۱.۱میلیون تن رسیده است.
سخنگوی کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: تفاوت قیمت ارز نیمایی با ارز آزاد تبدیل به مسیله 
ای شده که باید به ان توجه کرد و لذا در مقایسه با تولید، اشتیاق بیشتری برای 

واردات شکر وجود دارد.

 تخفیف 34 کالای اساسی تا پایان 
ماه مبارک رمضان ادامه دارد

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالا های اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
با توجه به استقبال فروشــگاه های زنجیره ای از طرح »فجر تا فطر«، این طرح 
تا پایان ماه رمضان ادامه خواهد داشــت.به گزارش اقتصادســرآمد، »مسعود 
امراللهی« با بیان اینکه استقبال فروشگاه های زنجیره ای از طرح »فجر تا فطر« 
بیشتر شده است، گفت: در ایام دهه فجر ایده ای برای ارزان سازی غذای مردم 
در شب عید و ماه رمضان بررسی و قرار شد که با همکاری بخش خصوصی 
و اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای طرحی تحت عنوان »فجر تا فطر« اجرایی 
شود.مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالا های اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
افزود: بر اساس این طرح مقرر شد که حدود ۳۴ قلم کالای اساسی و مایحتاج 
عمومی مردم اعم از برنج، مرغ، گوشت قرمز، روغن، لبنیات، حبوبات، چای و 
کنسرو ها با مدلی که خود اتحادیه ها در نظر دارند با تخفیف ۱۰ تا ۲۵ درصدی 
عرضه شود.وی با اشاره به تقارن نوروز و ماه رمضان گفت: این طرح تا پایان ماه 
مبارک رمضان ادامه خواهد داشت تا مردم برای شب عید و ماه رمضان مشکلی 

در تأمین مایحتاج خود با قیمت های ارزان نداشته باشند.

 چگونه از صنایع حمایت کنیم
 اما رانت تولید نکنیم؟

یک کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه به لحاظ کارشناسی 
دولتمردان در چند نوبت ســعی کردند صنایــع را اولویت 
گذاری کنند، گفت: اما کاری که می توان انجام داد این است 
که جایگاه دولت روشن شــود و بعد سیاست های اقتصادی 
در چارچوب سیاســت های رقابتی تعیین شــود تا در این 
شرایط با حذف رانت ها، خود به خود بخش هایی از اقتصاد و 
صنعت خودشان را نشان دهند و بعد دولت بتواند برای آنها 
سیاست های تشویقی در نظر بگیرد و از آنها حمایت کند تا 

بتوانند رشد بیشتری داشته باشند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین حقگو با ایسنا، اظهار کرد: 
بحث تعیین اولویت های صنعتــی از دوره مهدی غضنفری 
مطرح شــد و جداول اولویت های صنعتی هم تهیه شــد. 
اولویت اول هم خودرو بود. این موضوع در دوره نعمت زاده 

ادامه پیدا کرده و تا همین اواخر هم مطرح بود.
بنابر گزارش ایسنا ، به گفته وی این اولویت ها شامل خودرو، 
فولاد، پتروشــیمی، سیمان، کاشی و ســرامیک و غیره بود. 
همچنین در این جداول میزان تولید و برنامه ریزی تولید برای 

سال های بعد عنوان شده بود.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در آن مقطع هم سوال این 
بود که اولا تکنولوژی کجای این برنامه ریزی اســت. ما با 
جهانی ســروکار داریم که همواره در حال ارتقاء تکنولوژی 
است و خیلی از این صنایع دارای اولویت ممکن است تا چند 

سال بعد اصلا به این شکل در جهان وجود نداشته باشند.
به گفته وی موضوع دیگر این است که دولت تا چه نقطه ای 
می خواهد برای این صنایع تصمیم بگیــرد؟ آیا برای میزان 
تولید، نوع خودرو، رنگ خودرو و چیزهای دیگر هم تصمیم 
گیری می شود؟این در حالی اســت که خیلی از بنگاه های 
خصوصی هستند و تصمیم گیری از بالا برای آنها کار درستی 
نیست. ممکن اســت اصلًا بیش از حد تولید شوند و نتوانند 

آن را بفروشند.
چگونه از صنایع حمایت کنیم، اما رانت تولید نکنیم؟

حقگو با بیان اینکــه این نگاه غلط اســت، تصریح کرد: در 
اقتصاد آزاد ثبات سیاســتگذاری و فضای کسب و کار سالم 
فراهم شــده و دولت با ابزار تعرفه و مالیــات می تواند در 
جهت رشد صنایعی که در این بازار رقابتی فعالیت می کنند 
و خودشان را بیشتر نشــان می دهند، حمایت کند. این مدل 
حمایت ها دیگر رانت تولید نمی کند و صنایعی که بیشــتر 
تولید کنند از امکانات بیشتری برخوردار می شوند و می توانند 

پیشران اقتصاد کشور شوند.
به گفته وی در این چارچوب سیاست گذار فقط رئوس کلی 
را مشــخص می کند. مثلًا در حوزه خودرو برای همکاری 
با یک برنــد داخلی و خارجــی برنامه ریــزی می کند یا در 
حوزه لوازم خانگی بــرای ایجاد یک برنــد مطرح به جای 
واحدهای کوچک تصمیم گیری کند. بر این اساس اگر دولت 
می خواهد در نقش سیاست گذار در پایین دست دخالت کند، 
سیاست های کلان را تعیین کند و از طریق ابزار مالیات، تعرفه 
و تامین اجتماعی از بنگاه هایی که در راســتای این سیاست 
کلان حرکت می کنند، حمایت کند تا در نهایت نتیجه در بازار 

رقابتی مشخص شود.
حقگو با بیان اینکه از سال ۱۳۹۰ اولویت بندی صنایع شروع 
شــد، اما تاکنون هیچ کدام به نتیجه نرسیده، گفت: در دولت 
قبلی هم در معاونت برنامه ریزی ۲۰ تا ۳۰ جلد کتاب به عنوان 
استراتژی برنامه راهبردی صنعت و تجارت تهیه شد و سعی 
شد از روش های مختلف ثابت کنند فلان صنعت برتر است، 
اما در نهایت خودشان اعتراف کردند که نتیجه ای ندارد. چون 
در مقام دولت نمی توان ایــن موضوع را تعیین کرد و ممکن 
است یک صنعت کوچک اگر فضای مناسب در اختیار داشته 

باشد به مراتب رشد بیشتری داشته باشد.
کره چگونه از صنایع خود حمایت کرد؟

وی با اینکه کره در دهه ۸۰ اقداماتی در زمینه اولویت گذاری 
داشت که در آن زمان تازه الگوهای توسعه در حال مشخص 
شدن بود، تصریح کرد: اما کره در آن زمان همه سیاست های 
خود را در راستای توســعه صادرات تنظیم می کند. کره به 
صنایع الکترونیک خودرو و کشتی سازی اولویت می دهد اما 
به این شکل نبوده که درباره جزئیات حکم کند. مزیت صنایع 
را نظام بازار تعیین می کند و کار بروکراتیک دولتی نیســت. 
دولت باید فضای مناسب برای کســب و کارها از جمله در 

بخش ارز، نرخ بهره و غیره فراهم کند.
حقگو با بیــان اینکه در حال حاضر خــودرو و فولاد از بین 
صنایع بیشــترین ســهم را در تولید ناخالص داخلی دارند، 
تصریح کرد: اما بررســی دقیق تر نشان می دهد علت حجم 
بالای این صنایع بــه ترتیب تعرفه و خوراک ارزان اســت. 
واقعیت این اســت که حتی درباره صنعت پتروشیمی که به 
خاطر داشــتن نفت و گاز، یک صنعت دارای مزیت در نظر 
گرفته می شود حقیقت چیز دیگری اســت، چراکه ژاپن با 
وجود اینکه منابع ایران را ندارد صادرات بیشــتری در این 
بخش دارد. بنابراین مزیت رقابتی در بازار متناسب با بحران 
های سیاســت گذاری می شــود وگرنه ایران بهترین منابع 
زیرزمینی و نیروی کار ارزان را دارد، اما همچنان تولید فولاد 
و پتروشیمی در موارد زیادی قابل رقابت نیست.وی افزود: 
بنابراین به لحاظ کارشناسی دولتمردان در چند نوبت سعی 
کردند صنایع را اولویت گذاری کنند، اما به لحاظ کارشناسی 
کاری که می توان انجام داد این است که جایگاه دولت روشن 
شود و بعد سیاست های اقتصادی در چارچوب سیاست های 
رقابتی تعیین شــود. اگر رانت ها حذف شود، خود به خود 
بخش هایی از اقتصاد و صنعت خودشــان را نشان خواهند 
داد و بعد دولت می تواند برای آنها سیاســت های تشویقی 
در نظر بگیرد و از آنها حمایت کند تا بتوانند رشــد بیشتری 

داشته باشند.

شعار سال

وعده ارزانی گوشت به زودی محقق می شود
معاون وزیر جهاد گفت: با اســتمرار روند واردات، وعده کاهش ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزارتومانی قیمت هرکیلو گوشــت و بازگشــت به نرخ منطقی محقق خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،سیدمحمد آقامیری گفت: کیفیت گوشت های وارداتی به لحاظ بار میکروبی و بیماری هیچ گونه مشکلی ندارد چرا که پس از آزمایش های لازم، اجازه ورود داده 
می شود.او با بیان اینکه مقادیر زیادی گوشت وارد شده است، گفت: واردات گوشت تا رسیدن بازار به آرامش و بازگشت به نرخ منطقی خود ادامه دارد.آقامیری ادامه داد: با توجه 
به آنکه سازمان دامپزشکی مرجع صدور مجوزهای بهداشتی است، از این رو به دامداران توصیه می شود که از نگهداری دام به امید افزایش قیمت اجتناب کنند چراکه با استمرار 
واردات، وعده ارزانی دام و گوشت محقق می شود.رئیس سازمان دامپزشکی گفت: با توجه به موج افزایش قیمت گوشت، واردات در ابتدا توانست روند گرانی و نوسان قیمت 

را متوقف کند و استمرار این روند منجر به کاهش ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزارتومانی هرکیلو گوشت قرمز خواهد شد.

تولید

رهبــر انقــلاب در دیــدار جمعی از 
مســئولان نظام، نمایندگان و سفیران 
کشورهای اســلامی فرمودند: بعثت 
پیامبر )ص( حامل گنجینه هایی است که می تواند 
ســعادت بشــر را در زندگی خودش، در همین 

زندگی دنیا تا قبل از آخرت تأمین کند
همزمان با خجسته عید مبعث پیامبر گرامی اسلام 
حضرت محمد )ص( جمعی از مســئولان نظام، 
نمایندگان و سفیران کشورهای اسلامی و میهمانان 
شرکت کننده در مسابقات بین المللی قرآن با رهبر 

انقلاب اسلامی دیدار کردند.
رهبر انقلاب در این دیدار، استفاده از گنجینه های 
عظیم و تمام نشــدنی بعثت رسول خاتم)ص( را 
علاج همه مشکلات و راه رسیدن امت اسلامی به 
سعادت دنیوی و اخروی خواندند و افزودند: اگر 
کشورهای اسلامی به تعالیم بعثت عمل می کردند، 
رژیم خبیث و شرور صهیونیستی نمی توانست در 
مقابل چشمان امت اســلامی اینگونه به مظلومان 
فلسطینی ظلم و جنایت کند که البته ملت ایران و 
نظام اسلامی همچنان به وظایف خود در این زمینه 

عمل خواهند کرد.
رهبر انقلاب اســلامی با تبریک این عید خجسته 
به ملت ایران و مسلمانان جهان و همه حق طلبان 
عالم، بعثت را بزرگ ترین و گران قدرترین هدیه 
و نعمت الهی به بشریت برشــمردند و در تبیین 
گنجینه های بعثت رســول اکرم، گفتند: توحید و 
رهایی از بندگی غیر خدا، عظیم ترین گنجینه بعثت 
است چرا که هر جنگ و جنایت و خباثتی در طول 

تاریخ از بندگیِ غیر خدا نشأت گرفته است.
»تزکیه« به عنوان داروی رهایی انســان و جوامع 
بشــری از هر نوع فســاد، »تعلیم« به معنای قرار 
دادن زندگی فردی و اجتماعی تحت هدایت ها و 
فرامین الهی، و »حکمت« یعنی اداره زندگی بشر با 
عقل و خردمندی و فرزانگی، از دیگر گنجینه های 
بعثت پیامبر خاتم بود که رهبــر انقلاب به تبیین 

آنها پرداختند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه ی اســتناد به 
آیات قرآن مجید برای بیــان گنجینه های بعثت، 

»استقامت« را رمز و راه رســیدن به هر مقصودی 
دانســتند و افزودند: »اقامه قســط« نیــز از دیگر 
هدایای بی نظیر الهی اســت کــه در نعمت بعثت 

پیامبر، به بشر ارزانی شده است.
رهبر انقلاب با بیان آیه شریفه »اشداءُ علی الکفّارِ 
رحماءُ بینهَم« افزودند: اشــداء بــه معنای محکم 
و غیرقابل نفوذ بودن در مقابل دشــمنان است که 
متأسفانه مورد توجه قرار نمی گیرد، البته ارتباطات 
خوب، با اختیار منظــم و عاقلانه با جوامع دیگر، 
خوب اســت اما در موضوع نفوذ، انسان و جامعه 
عملًا تحت کنترل و مدیریت بیگانه قرار می گیرند.

ایشان مهر و محبت و صفا و صمیمیت در میان افراد 
جامعه را هدیه ارزشمندی دیگری از بعثت رسول 
خاتم دانســتند و افزودند: اجتناب و کناره گیری 
از طغیانگــران عالـَـم و رها شــدن از ظلمات و 
زنجیرهای جهل و تعصــب و جمود و توقف، از 

جمله هزاران گنجینه ممتاز اسلام و بعثت است.

حضرت آیت الله خامنه ای، نشناختن گنجینه های 
بعثت، کفران آنها و بســنده کردن به افتخار زبانی 
نه عملی را از جمله رفتارهای جوامع بشــری در 
مقابل این نعمت بی کران دانستند و گفتند: تفرقه، 
عقب ماندگی و دیگــر ضعف های متعدد عملی و 

علمی، نتیجه اینگونه برخوردها با بعثت است.
رهبر انقلاب ایجاد بزرگ ترین تمدن جامعه بشری 
در قرن های ســوم و چهارم هجری را نتیجه عمل 
نســبی به تعالیم قرآن خواندند و افزودند: امروز 
هم اگر ظرفیت بی نظیر بعثت و قرآن به کار گرفته 
شــود، ضعف های دنیا اســلام برطرف، و زمینه 

سعادت و پیشرفت مهیا خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای مســئله فلسطین را از 
جمله ضعف هــا و زخم های مهم امت اســلامی 
دانستند و گفتند: یک ملت و یک کشور در مقابل 
چشمان تماشاگر دنیای اسلام مورد ظلم بی پایان 
و هر روزه رژیمی وحشــی، خبیث و شرور قرار 

گرفته است و کشورهای اسلامی با این همه ثروت، 
ظرفیت و توانایی فقط نگاه می  کنند و حتی برخی 
از این کشورها بخصوص در این اواخر با این رژیم 

خونخوار، همراهی هم می کنند.
رهبر انقلاب، تضعیــف اینگونه کشــورها را از 
جمله نتایج سکوت در مقابل جنایات و همراهی 
با صهیونیست ها دانستند و افزودند: وضع به جایی 
رسیده که آمریکا، فرانســه و چند کشور دیگر، با 
ادعای حل مشکلات مســلمانان، برای خود حق 
دخالت در دنیای اسلام قائل شده اند، در حالی که 
خودشان در حل مشکلات و اداره کشورهایشان 

درمانده و ناتوان هستند.
ایشــان تأکید کردند: اگــر از همــان روز اول، 
دولت های اســلامی به ســخنان خیرخواهان از 
جمله علمای بزرگ نجف گــوش می دادند و در 
مقابل رژیم غاصب محکم می ایستادند، امروز قطعاً 
وضع منطقه غرب آسیا متفاوت بود و امت اسلامی 

متحدتر و از جهات مختلف قدرتمندتر بود.
رهبر انقلاب با اشــاره به مواضع صریح و علنی 
جمهوری اسلامی در حمایت از مظلومان فلسطینی 
گفتند: نظام اسلامی ملاحظه هیچ کس را نمی کند 
و ضمن حمایت و دفاع آشکار از ملت فلسطین، 
به هر طریقی بتواند همچنان به آنها کمک خواهد 

کرد.
ایشــان با اشــاره به تمرکز دشــمنان بــر محور 
ایران هراســی، گفتند: متأســفانه دولت هایی که 
موظفند خودشان هم به ملت فلسطین کمک کنند، 

با ایران هراسیِ دشمنان اسلام هم صدا می شوند.
حضرت آیــت الله خامنه ای، بازگشــت به تعالیم 
بعثــت، اتحاد و همدلــی ملت های مســلمان و 
همکاری واقعی نه صوری دولت های اســلامی 
را راه حل همه مشــکلات امت اسلامی خواندند 
و در پایان سخنانشان با ابراز تأسف و تألم مجدد 
از زلزله بزرگ اخیر در ترکیه و سوریه که قربانیان 
و آســیب دیدگان فراوانی بر جای گذاشته است، 
افزودند: اهمیت مسائل سیاســی مثل فلسطین و 
دخالت های آمریــکا باید در هر شــرایطی مورد 
توجه و پیش چشم امت اسلامی قرار داشته باشد.

رهبر انقلاب در دیدار سفیران کشورهای اسلامی: زلزله سوریه و ترکیه مربوط به همه مسلمین است

علت اصلی ایران هراسی حمایت جمهوری اسلامی از فلسطین است

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

مدیــرکل صنایــع خودرویــی وزارت صمت گفت: 
قیمت گذاری های شــورای رقابت در دهه های گذشته 
علامت های )ســیگنال های( اشــتباهی به جامعه داد و 
محصولاتی که در آن ها رقابت پذیر بودیم را از رده خارج می کردیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالله توکلی لاهیجانی با اشاره به جریان 
»مهندســی مقتصدانه« در جهان، افزود: این جریــان تاکید دارد بر 
اینکه نیاز های بازار را با تولیدات متناسب مخلف در تیراژ اقتصادی 
پاسخ دهیم.وی بر لزوم رقابت پذیر شدن صنعت تاکید کرد و گفت: 
در این صورت خودروسازی با مزیت هایی که دارد می تواند ادامه 
حیات دهد، اما بدانیم با ســرکوب قیمتی این اهداف قابل وصول 
نیست.مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت اضافه کرد: وقتی 
محصولی رقابت پذیری خود را از دســت می دهد، سیاستگذاران 
برای جلب رضایت مصرف کنندگان به قیمت گذاری دستوری روی 
می آورند.وی با تاکید بر اینکه صنعت خودروسازی کشور قابلیت 
رقابت پذیری دارد، گفت: اگر قادر به تولید ۳۰۰ هزار دســتگاه از 
یک محصول باشیم، فرآیند توسعه می تواند اتفاق بیفتد، همچنین 
برای تولید اقتصادی راهکار هایی همچون پلتفرم مشــترک وجود 
دارد.توکلی لاهیجانی افزود: اگر رویکرد بن ســازه ای )پلتفرمی( 
در سه محصول مختلف جاری شــود و به طور مثال 7۰ درصد سه 
محصول مشترک باشد، آنگاه 7۰ درصد خودرو در ابعاد و مدل های 
)سگمنت های( مختلف به مقیاس اقتصادی تولید خواهد رسید.وی 
ادامه داد: امروز در حالی در رتبه چهاردهم خودروسازان برتر جهان 
قرار داریم که به جز چین و هند، بقیه کشور ها جمعیتی به اندازه ایران 
یا کمتر دارند و به مقیاس اقتصادی تولید هم رســیده اند؛ پس برای 
ما نیز امکان پذیر اســت.مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت 
گفت: راهکار بلندمدت برای اینکه این صنعت مزیت رقابتی خود 
را از دست ندهد، تکیه بر دانش بنیان شدن آن است.وی به شرکت 
خودروسازی برلیانس چین اشــاره کرد که هرچند امروز یکی از 
مدرن ترین سایت های تولید اتومبیل بی. ام؛ و در جهان را در اختیار 
دارد، اما با به کارگیری بیش از ۲ هزار نفر در مرکز تحقیقات خود، 
برند های برلیانس را توسعه داد تا کلید دستیابی به همه مزیت های 
زنجیره ارزش خود را در دســت بگیرد.مدیرکل صنایع خودرویی 
وزارت صمت گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت با ممنوعیت 
واردات خودرو و قیمت گذاری دســتوری در این صنعت موافق 
نیست و درخصوص واردات تلاش کرده تا یک طلسم چند ساله را 
بشکند.وی ادامه داد: درخصوص واردات نیز، از آبان ماه امسال و با 
ابلاغ مصوبه مربوطه تاکنون ۸۰ هزار دستگاه خودروی خارجی ثبت 

سفارش شده که نشان دهنده عزم راسخ دولت است.

 رئیس کمیسیون بین الملل خانه صنعت، معدن و تجارت 
گفت: حضور خانه های صمت در ســتاد های تسهیل و 
رفع موانع تولید استان ها و کشور، حمایت های جدی تر 
از تولید را به دنبال داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، علی ملایی 
با اشاره به برگزاری بیستمین جشــنواره »تولید ملی- افتخار ملی« 
در روز یکم اســفند ماه، افزود: در این جشــنواره ضمن سخنرانی 
مقام های کشوری از قوای سه گانه، مدیران ارشد بخش خصوصی و 
فعالان اقتصادی درباره فرصت های تولید و مطالبات و چالش های 
بخش خصوصی، از ۵۰ شرکت برتر که بر اساس طبقه بندی کد های 
ISIC و همچنین میزان رشد سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال ۹۹، میزان 
تولید، اشتغال، به کارگیری دانش فنی، صادرات و ... مورد بررسی و 
ارزیابی قرار گرفته اند، تقدیر خواهد شد.به گفته دبیر جشنواره تولید 
ملی- افتخار ملی، بررسی و ارزیابی شرکت های منتخب به صورت 
خوداظهاری و بر اساس میزان پیشرفت شرکت هادر مقایسه با سال 
قبل خود انجام گرفته و تلاش شــده تا در مرحله داوری، جوانب 
مختلف رشد و توسعه شــرکت ها در نظر گرفته شــود.وی اضافه 
کرد: در این ارزیابی حدود ۳۰۰ شرکت حضور داشتند که اقدامات 
و تلاش های آن ها از سوی اعضای هیات مدیره خانه صنعت، معدن 
و تجارت ایران مورد بررســی قرار گرفت و در نهایت ۵۰ شرکت 
برتر در سه گروه بنگاه های کوچک، متوسط و بزرگ انتخاب شدند.
ملایی گفت: همچون دوره های گذشته، مسائل و مشکلات جدی 
تولیدکنندگان از این جشــنواره بیان شود تا از سوی مسئولان مورد 
پیگیری جدی قرار گیرد.وی افزود: حضــور خانه های صمت در 
ستاد های تسهیل و رفع موانع تولید استان ها و کشور، از جمله برکات 
برگزاری این جشنواره در سال های گذشته است که امروز می توانند 
با ارتباط خوبی که با قوه قضائیه و دیگر قوا دارند، همچنین استقرار 
خانه داوری صنعت و معدن در خانه صمت، حمایت های جدی تری 
از تولید داشته باشــند.رئیس کمیســیون بین الملل خانه صمت با 
اشاره به شعار امســال، ادامه داد: یکی از امتیازات مهم شرکت های 
برتر این دوره، استفاده از فناوری های روز بوده است و شرکت های 
دانش بنیان، همچنین شــرکت های قدیمی که در موضوع پژوهش 
و فناوری تلاش های قابل توجهی داشــته اند، بــا امتیازات ویژه ای 
دیده شده اند؛ به طوری که پنج شــرکت از ۵۰ شرکت منتخب این 
دوره، از دانش بنیان ها هستند.گفتنی است؛ بیستمین جشنواره تولید 
ملی- افتخار ملی با هدف اثربخشی و ارتقای نقش بخش خصوصی 
در راستای رونق رشد و شکوفایی اقتصادی، به همت خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران و با حمایت وزارت صمت، در ســالن خلیج 

فارس نمایشگاه بین المللی تهران برگزار خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ســوئیس گفت: در دنیای 
انرژی؛ ایران تنها کشــوری است که با خط لوله مستقیم 
به اروپا می تواند یک به یک گاز جایگزین گاز روســیه 
باشــد اما در دنیای ژئوپلیتیک و سیاســی این امکان وجود ندارد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، شریف نظام مافی درباره مراودات تجاری ایران 
و سوئیس اظهار داشت: رابطه تجاری ایران و سوئیس بسیار قدیمی 
و با در نظر گرفتن بعد جغرافیایی مکمل هم اســت، از این جهت که 
تکنولوژی و فرایندهای متفاوت اقتصاد ســوئیس در ایران مخاطب 
زیادی دارد و شرکت های سوئیسی در ایران حضور فعالی دارند. بازار 
ایران برای شرکت های سوئیسی شناخته شــده است و اگر ما روزی 
بتوانیم صادرات گاز و فراورده های نفتی داشته باشم، سوئیس می تواند 
بازار بسیار مناسبی باشد.وی با بیان اینکه عمده تجارت ما با سوئیس 
غلات و لوازم پزشکی و دارو است، افزود: شرکت های چندملیتی که 
در زمینه غلات فعالند در ژنو دفتر مرکزی دارند، علاو بر آن ما از این 
کشور دارو و تجهیزات پزشکی هم وارد می کنیم. شرکت های مطرح 
بازرسی مثل کوتکنا سوئیس هم در ایران کار می کند و رقم قابل توجهی 
را بازرسی می کند.رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس درباره تاثیر لغو 
اینستکس از سوی اروپا بر مراودات دو کشور گفت: اصولا اینستکس 
به خاطر محدودیت های تحریمی سرپوشــی بر عدم امکان تجارت 
آزاد بوده است و در این مقطع تفاوتی ندارد. اینستکس ایده ای بود که 
هیچ وقت به طور واقعی عملی نشد، اصولا زاده یک محدودیت بود 
و از این جهت نمی شــد انتظار داشت که تسهیل گر اقتصاد و تجارت 
آزاد باشد. بنابراین بسته شدن آن اهمیت چندانی ندارد زیرا در فضای 
فعلی ساختار اینستکس هم نمی توانست برای بالا بردن حجم تجارت 
کار خاصی انجام دهد.وی درباره صادرات فراورده های نفتی از ایران 
به سوئیس بیان داشت: صادرات فرآورده به این کشور بالا نیست، زیرا 
به دلیل مشکلات بانکی، پرداخت ها و تحریم های امریکا برای کار با 
ایران اجتناب می کنند. نظام مافی دربــاره امکان صادرات گاز ایران به 
سوئیس خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیشترین نیاز این کشور گاز 
است سال ها قبل قرارداد خرید گاز با ایران منعقد شد، اما عملیاتی نشد. 
وی تاکید کرد: در دنیای انرژی؛ ایران تنها کشوری است که با خط لوله 
مستقیم به اروپا می تواند یک به یک گاز جایگزین گاز روسیه باشد اما 
در دنیای ژئوپلیتیک و سیاسی این امکان وجود ندارد، در این صورت 
هرچند ایران قابلیت جایگزینی روســیه را دارد اما مشکلات سیاسی 
اجازه نمی دهد کشــور ما نقش زیادی را در اقتصاد انرژی اروپا بازی 
کند.رئیس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس درباره تحریم های اخیر اروپا 
و تاثیر آن بر مراودات تجاری ایران و سوئیس توضیح داد: تحریم های 

اخیر اروپا تاثیر زیادی بر مراودات تجاری دو کشور نداشته است.

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت

علامت های اشتباه قیمت گذاری 
دستوری به خودروسازی

رئیس کمیسیون بین الملل خانه صمت

حمایت از تولید با حضور خانه های 
صمت در ستاد های تسهیل

رییس اتاق بازرگانی ایران و سوئیس

رابطه تجاری ایران و سوئیس بسیار 
قدیمی و مکمل هم است


